
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

Comune di Calasca Castiglione 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.48 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO PER PARTECIPAZIONE SPESE PER STAGIONE 
TEATRALE PER ALUNNI DELLE SCUOLE 2018/2019.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di dicembre alle ore sedici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Avv. TIPALDI SILVIA - Sindaco  Sì 

2. FANTONETTI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. COCCHINI ALBA ROSA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BIGLIERI Dott. MAURO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Avv. TIPALDI SILVIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la nota n. 11260 in data 15/11/2018 del Comune di Villadossola, registrata al protocollo 

comunale al n. 4630 del 16/11/2018, mediante la quale trasmette il programma della stagione 

teatrale 2018/2019 dedicata ai ragazzi e bambini delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie 

inferiori dell’Ossola; 

 

Con detta nota si richiede ai Comuni Ossolani un contributo per la copertura parziale di € 

100,00 e si conferma che il costo del biglietto d’ingresso a carico dei ragazzi resta fissato in € 5,00 

per alunno; 

 

RICONOSCIUTI gli aspetti culturali dell’evento meritevoli di essere perseguiti e proseguiti a 

favore delle nuove generazioni, evento quindi da inserire nelle attività culturali del Comune, 

 

RITENUTO di dover partecipare nella spesa con il contributo richiesto di € 100,00; 

 

DATO ATTO che l’erogazione riguarda il sostegno ad iniziativa di un soggetto terzo, rientrante 

nei compiti del Comune e nell’interesse della collettività e in forma di sussidiarietà; 

 

DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento comporta anche assunzione di impegno di 

spesa per il prevalere del principio di economicità degli atti amministrativi su quello di separazione 

delle competenze, nonché in ottemperanza al principio del divieto di aggravamento del 

procedimento amministrativo di cui alla Legge n. 241/90;  

 

VISTO il bilancio 2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13 marzo 

2018; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
       ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, 

 

       All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge,      
 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di concedere a favore del Comune di Villadossola un contributo di € 100,00 a titolo di 

partecipazione nella spesa per la stagione teatrale 2018/2019 presso il Centro Culturale La 

fabbrica – Rassegna “Teatro – Scuole”. 

2. Di imputare la suddetta spesa di € 100,00 alla voce di bilancio 820/2/1 codice 01.11.1, del 

bilancio 2018, disponibili. 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Villadossola.  

4. Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai capigruppo 

consiliari, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 125. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 48 DEL 14/12/2018 
 

Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.toAvv. TIPALDI SILVIA 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toBIGLIERI Dott. MAURO  

 
 

 ==================================================================== 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 

  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 

 
 

       Parere tecnico favorevole                                   Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to Dott. Mauro Biglieri                                                       F.to Rag. Mauro Pirazzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 29/12/2018. 
 
Calasca Castiglione, lì 29/12/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì 29/01/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BIGLIERI Dott. MAURO 
__________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
XXX  Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
  

 


